Edição 3.067 | Ano 4
25 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

COMUNICADO PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZYX6QD3Q-WRE8XAQ6-OXWDCZY3-9M8ZZMC8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

COMUNICADO

A  PREGOEIRA/PRESIDENTE  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  LAJE,

comunica que por conta da conexão de internet foi preciso se ausentar da sala de disputa

Sítio:  www.licitacoes-e.com.br do  Pregão  Eletrônico  nº  018/2023,  cujo  o  objeto  é

contratação de empresa para a prestação de serviços de seguro total para os veículos pertencentes à frota da

Prefeitura Municipal de Laje com cobertura anual contra acidentes em geral, danos causados pela natureza

e assistência 24 horas,  retomaremos  amanhã  dia  26/04/2023  ás  09hr56min.  Data  25  de  abril  de  2023.

Rosineide dos Santos Rodrigues -  Pregoeira/Presidente.

Edição 3.067 | Ano 4
25 de abril de 2023

Página 3

COMUNICADO PREGÃO ELETRONICONº 018/2023

Certificação Digital: ZYX6QD3Q-WRE8XAQ6-OXWDCZY3-9M8ZZMC8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PRA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA -

CNPJ: 13.825.492/0001-04 - CEP:   .   -    - LAJE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 36.000,00 (Trinta

e seis mil reais ), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO nº 152 DE 20 DE ABRIL DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAJE , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei Municipal 528 de 23 de novembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$36.000,00 (Trinta e
seis mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

030401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

2.013 - GESTAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE ADM. PLANEJ. E FINANCAS

3.3.90.93.00 / 1500000001 - Indenizacoes e Restituicoes 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00

030501 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

2.023 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 1540000001 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

030601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.042 - GESTAO DO BLOCO DA ATENCAO BASICA

3.3.90.46.00 / 1600000001 - Auxilio-Alimentacao 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.000,00

Total Suplementado: 36.000,00

Página: 1 de 325/04/2023 - 12:49:44 - 5986404  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - ME - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Edição 3.067 | Ano 4
25 de abril de 2023

Página 4

DECRETO

Certificação Digital: ZYX6QD3Q-WRE8XAQ6-OXWDCZY3-9M8ZZMC8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PRA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA -

CNPJ: 13.825.492/0001-04 - CEP:   .   -    - LAJE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

030401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

2.013 - GESTAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE ADM. PLANEJ. E FINANCAS

3.3.90.93.00 / 1700000001 - Indenizacoes e Restituicoes 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00

030501 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

2.023 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00 / 1500100100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

030601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.042 - GESTAO DO BLOCO DA ATENCAO BASICA

3.3.90.30.00 / 1600000001 - Material de Consumo 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.000,00

Total Anulado: 36.000,00

Página: 2 de 325/04/2023 - 12:49:44 - 5986404  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - ME - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Edição 3.067 | Ano 4
25 de abril de 2023

Página 5

Certificação Digital: ZYX6QD3Q-WRE8XAQ6-OXWDCZY3-9M8ZZMC8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PRA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA -

CNPJ: 13.825.492/0001-04 - CEP:   .   -    - LAJE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 20 de abril de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, em 20 de abril de 2023.

AERCIO AZEVEDO NASCIMENTO
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

CPF:

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

CPF: 818.891.945-49

Página: 3 de 325/04/2023 - 12:49:44 - 5986404  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - ME - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Edição 3.067 | Ano 4
25 de abril de 2023

Página 6

Certificação Digital: ZYX6QD3Q-WRE8XAQ6-OXWDCZY3-9M8ZZMC8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

	AVISO
	COMUNICADO PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2023

	DECRETO
	DECRETO

		2023-04-25T16:00:08-0300